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Ny giv for Stavanger 
 

Samarbeidsavtale mellom Høyre, Fremskrittspartiet,  

Kristelig folkeparti, Venstre og Pensjonistpartiet  
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Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti, Venstre og Pensjonistpartiet er enige om å etablere et samar-

beid om budsjett og utvikling av Stavanger for perioden 2023-2027.  

 

Gode og trygge lokalsamfunn skapes i et samspill mellom enkeltmennesker, offentlige myndigheter, og privat 

og frivillig virksomhet.  

 

Stavanger kommune skal være en raus og aktiv regionmotor. Stavangers synlighet innen næringsliv og politikk 

på nasjonalt og internasjonalt nivå skal styrkes, og arbeidet med å skape en attraktiv destinasjon innen næ-

ring, arbeidsliv, bosetting, kultur og reiseliv skal forsterkes.  

 

Klima- og naturkrisen må løses. Som energihovedstad har vi en forpliktelse til å vise vei og være en kommune 

som går foran når det gjelder kutt av klimagassutslipp. Å bevare naturmangfold er en viktig oppgave for Stav-

anger som en grønn spydspiss. 

 

Stavanger er en pulserende storby med levende distriktsområder med spennende næringsliv, gode bomiljø og 

et bredt spekter av muligheter for kultur og opplevelser. Partene vil sikre forutsigbare og stabile rammebeting-

elser for næringslivet, slik at det er enkelt å skape og beholde arbeidsplasser i regionen.  

 

Mange familier opplever økonomisk utfordrende tider. Å bekjempe sosialt og økonomisk utenforskap er en vik-

tig oppgave. Stavanger skal være en kommune der kommunale skatt og avgifter holdes nede.  

 

Samarbeidspartiene er enige om at kommunens primæroppgaver som barnehage, skole, helse og velferd skal 

prioriteres. Kommunen skal være serviceinnstilt ovenfor både næringsliv og innbyggere. 

 

Tro- og livssynsfriheten er en grunnleggende menneskerettighet og en forutsetning for et fritt samfunn, der den 

enkelte innbygger skal få ta egne valg. 
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En demokratisk, moderne og effektiv 

kommune 

 
 
Stavanger kommune skal ta nødvendige grep for å 
sikre økonomisk bærekraft og ansvarlig økonomisk 
styring. Det åpnes for strukturelle endringer og nye 
løsninger for å imøtekomme innbyggernes behov. 
Stavanger skal være en JA-kommune hvor alle ak-
tører skal møtes med hurtig saksbehandling og gode 
politiske prosesser. 

 
Kommunens eierskap skal profesjonaliseres. Prin-
sippene for god eierstyring skal være gjenstand for 
en bred og helhetlig prosess, og forankres i kommu-
nestyret.  
 
Kommunedelsutvalgene skal få styrket budsjett til å 
gjøre egne prioriteringer og iverksette tiltak som bi-
drar positivt til nærmiljøet. Det skal gjøres enklere å 
fremme egne saker i kommunedelsutvalgene. Lo-
kaldemokratiet skal styrkes ved å gjeninnføre ar-
beidsutvalg knyttet til tre av hovedutvalgene. 
 
I store saker som er viktige for kommunens utvikling, 
skal det søkes brede flertall blant kommunestyrets 
øvrige partier. Det skal jobbes for mer åpenhet, mer 
involvering og bedre samarbeid på tvers av politiske 
skillelinjer. Slik vil vi gi formannskapsmodellen en ny 
giv. 
 
De ansatte er Stavanger kommunes viktigste res-
surs. Samarbeidspartiene vil vektlegge en god og lø-
pende dialog om de problemstillinger som partene i 
arbeidslivet er opptatt av. Saksfeltet som tidligere 
har vært delegert til utvalg for arbeidsliv og lønn, flyt-
tes til kommunalutvalget som partssammensatt ut-
valg (i samsvar med kommunelovens bestemmel-
ser). 

 
Samarbeidspartiene vil gjøre Stavanger kommune 
til en mer attraktiv arbeidsgiver i konkurransen om 
nyutdannede og for å beholde arbeidstakere. Tiltak 
for å redusere sykefraværet skal iverksettes. Økt 
lønn og bonusordninger skal vurderes. For å rekrut-
tere og beholde ansatte i heltidsstillinger vil vi i sam-
arbeid med ansatte prøve ut nye løsninger for ar-
beidstid og skiftordninger. Eldre ansatte og pensjo-
nerte fagfolk skal få arbeide mer fleksibelt etter eget 

ønske. Vi vil ansette flere lærlinger og sørge for god 
oppfølgning, tilrettelegging og rådgivning av disse.  

 

Stavanger skal være en kommune du 

har råd til å bo i 

 
 
Samarbeidspartiene vil gi større trygghet til innbyg-
gerne for egen økonomi, med rom for egne priorite-
ringer. Kommunale gebyrer skal holdes nede og av-
gifter skal søkes redusert. Gjennom en gradvis opp-
trapping av bunnfradraget vil eiendomsskatten fases 
ut innen 2027. 
 
Samarbeidspartiene vil sørge for målrettede til-
skuddsordning til de som har en utfordrende privat-
økonomi ved å fjerne egenandeler for minstepensjo-
nister, unge med rusproblemer, og personer med ut-
viklingshemning mm. Vi vil innføre et fritidskort for 
barn og unge, som dekker utgifter til organiserte fri-
tidsaktiviteter.  
 
Samarbeidspartiene vil fjerne egenandel på SFO på 
alle trinn, inkludert i friskolene, for familier med lave 
og moderate inntekter. Vi vil også vurdere fjerning av 
egenandeler og gebyrer som tiltak for å unngå fra-
flytning nord i kommunen. 
 

Barnehage og skole 
Samarbeidspartiene vil likebehandle private og 
kommunale barnehager, slik at mangfoldet og valg-
friheten innen barnehagesektoren opprettholdes for 
familiene. Vi er positive til at private kan drifte nye 
barnehager. Familiene skal få barnehageplass når 
de trenger den.  

 
Barnehagene og skolene skal sikres stabile og forut-
sigbare rammer framover. Ressursfordelings-mo-
dellen skal revideres i løpet av perioden. Våre barn 
og unge skal møte kvalifiserte barnehagelærere og 
lærere. Det er viktig for oss å vise tillit til lærerne. 
Skolene trenger et team med gode faglærere og 
spesialpedagoger, som kan sørge for å tilpasse un-
dervisningen til den enkelte elev og en reell mulighet 
til å gjøre undervisningen mer praktisk og variert. 
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Skolene skal få gjøre egne prioriteringer ut ifra situa-
sjonen på den enkelte skole. PPT og STOLT-avde-
lingene skal styrkes. 
 

 
 
Skoler og barnehager skal ha gode bygg for lek og 
læring. Partene er enige om å fullføre nye Kvernevik 
skole, og i tillegg sørge for oppstart av ny Vaulen, 
Madlavoll, Revheim og Mariero skole. Det skal gjen-
nomføres en vurdering av øvrige skolebygg, der be-
hovene til øvrige skoler kartlegges. 

 
Stavangerskolen skal være trygg for både ansatte, 
elever og deres foresatte. Økt beredskap på skolene 
skal prioriteres. Samarbeidspartiene vil sørge for at 
samtlige skoler blir involvert i det pågående arbeidet 
med innføring av toveis kommunikasjonssystemer 
og økt beredskap. Vi vil også iverksette tiltak for å 
gjøre klasseromsundervisningen og friminuttene 
trygge for elever og lærere.   

 

Helse og omsorg 

 
 
Frivillige, ideelle og private aktører skal inkluderes i 
arbeidet innen helse og omsorg. Med utgangspunkt 
i «Leve hele livet» vil samarbeidspartiene legge til 
rette for at flere kan bo i eget hjem, men samtidig ha 
tilbud av høy kvalitet tilgjengelig når ulike behov mel-
der seg. Velfungerende hjemmesykepleie med bred 
kompetanse og boliger som er tilrettelagt for alder-
dommen skal gi eldre muligheten til å bo lengst mu-
lig hjemme.  

Samarbeidspartiene vil tidlig i perioden planlegge ut-
bygging av flere nye sykehjem, boliger for utviklings-
hemmede, dagsenterplasser, omsorgsboliger og 
Omsorg+. Vi vil beholde en miks av store og mindre 
sykehjem. Samarbeidspartiene ønsker å tilrette-
legge for flere private sykehjem og åpner for at pri-
vate kan drifte nytt sykehjem i Jåttåvågen. Det skal 
til enhver tid være nok sykehjemsplasser slik at alle 
som har behov for det skal få plass. 
 
Partene vil realisere en demenslandsby etter inspi-
rasjon fra Carpe Diem i Bærum, Dronning Ingrids 
Hage i Oslo og vår egen planlegging av Ramsvigtu-
net. Lokasjon og samarbeid med nærliggende kom-
muner undersøkes nærmere i mulighetsstudien. 
 
Samarbeidspartiene er opptatt av kvalitet i tjenes-
tene. Rammene for eldreomsorg og sykehjem økes 
for å sikre en tilstrekkelig grunnbemanning. Vi vil 
gjeninnføre fritt brukervalg på velferdstjenester og 
legge til rette for økt bruk av velferdsteknologi. Sam-
arbeidspartiene vil også jobbe for å motvirke ensom-
het, utenforskap og skape trygghet hos vår eldre. 
For å ivareta de eldres rettigheter vil partiene innføre 
et eldreombud. Pårørende skal gis økt oppmerk-
somhet, mulighet til innflytelse, medvirkning og 
bedre avlastning.  
 
Samarbeidspartiene vil styrke tilbudet til innbyg-
gerne med nedsatt funksjonsevne og behovet for 
boliger skal oppfylles.  
 
Samarbeidspartiene vil sette fokus på et bedre lav-
terskeltilbud psykisk helsetilbud til innbyggerne. 
 
Kommunens oppfølging av rusavhengige skal foku-
sere på styrket forebygging, rusomsorg og ettervern, 
og målrettet jobbe mot hjelp fremfor straff. Rusav-
hengighet henger tett sammen med fysisk og psy-
kisk helse. Samarbeidspartiene vil jobbe for å styrke 
samarbeidet på tvers av fag og tjenester mot denne 
gruppen. 
 

Oppreisningsordning – tapt barndom 
Kommunen skal opptre imøtekommende ovenfor de 
som tar kontakt i forbindelse med saker om tapt 
barndom. De som ønsker, skal få tilbud om møte og 
gjennomgang av saken. 

 
Samarbeidspartiene vil etablere en oppreisnings-
ordning for tidligere barnevernsbarn som ikke tidli-
gere har fått erstatning, i saker der kommunen har 
sviktet. Stavanger har tidligere hatt slik ordning, men 
som ikke fanget opp alle som burde fått erstatning. 
Målet med en ny ordning er å fange opp de som falt 
utenfor den tidligere ordningen og eventuelt saker av 
nyere dato. Det igangsettes et arbeid for å definere 
kriteriene ved en slik ordning.  
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Samarbeidspartiene vil gå i dialog med de andre 
kommunene i fylket, med sikte på å etablere en re-
gional oppreisningsordning. 

 

Klima og natur 

 
 
Samarbeidspartiene vil prioritere arbeidet med å få 
til reelle klimakutt i kommunen. Det skal søkes sam-
arbeid med nabokommunene for å få til større klima-
grep ved hjelp av en regional klimaavtale. Stavanger 
kommune skal være pådriver for å få fullført arbeidet 
med karbonfangst og lagring ved IVAR sitt anlegg på 
Forus. Bærekraftig skogbruk er viktig for kommu-
nens klimaregnskap, og kompetansen på skogbruk 
skal økes. 

 
Samarbeidspartiene vil redusere klimagassutslipp, 
kø, luftforurensning og støy gjennom effektiv areal-
bruk. Vi skal gjøre det lettere for innbyggerne å velge 
å la bilen stå ved å legge til rette for kollektivtrans-
port, sykling og gange i større grad enn i dag. Et ef-
fektivt kollektivtilbud er nødvendig for at tilbudet skal 
bli mer attraktivt for innbyggerne. Samarbeidsparti-
ene vil starte arbeidet med å få på plass et hurtig 
skinnegående kollektivtilbud mellom Stavanger sen-
trum, Ullandhaug, Forus og flyplassen. 

 
Stavanger er en av 112 klimanøytrale byer i Europa 
innen 2030. Samarbeidspartiene vil sørge for at 
Stavanger er i front for europeisk byutvikling innen 
mobilitet, energi og byplanlegging. 

 
Vi trenger tilgang til mer fornybar energi og større 
grad av forsyningssikkerhet. Ved utbygging av kraft-
linjer skal disse som hovedregel legges i bakken el-
ler sjø. Naturen skal tas vare på og samarbeidspar-
tiene er enige om at viktige natur- og friluftsområder 
skal beskyttes mot utbygging, og arealplanens prin-
sipp om arealnøytralitet skal følges opp. 
 

Samarbeidspartiene vil sørge for at det skal være ri-
melig å benytte kollektivtrafikk. Stavanger kommune 
skal gå i dialog med fylkeskommunen og kommu-
nene på Nord Jæren for å få på plass et bedre buss-
tilbud og rimeligere billetter i regionen. 

 
Våtmarksområder er viktige for å sikre et godt biolo-
gisk mangfold. Samarbeidspartiene vil prioritere res-
taurering av sårbar våtmarksnatur i tillegg til restau-
rering av annen ødelagt natur i kommunen.  

 
Mye av utslippene kommer fra bygg- og anleggs-
bransjen. Kommunen skal gå foran og fremme ut-
slippsfrie bygg- og anleggsplasser. I tillegg skal kom-
munen ha høy miljøstandard på alle sine nye bygg. 
Det skal etterstrebes bruk av solceller og grønne tak 
der det er mulig. 

 
Samarbeidspartiene vil videreføre varmepumpestøt-
ten og arbeide videre med flere gode ordninger for 
ENØK-støtte til innbyggerne. Vi vil ha økt fokus på 
forsøpling, gjenbruk, materialgjenvinning og sirku-
lær økonomi. 

 
Samarbeidspartiene ønsker å styrke miljøkompe-
tansen og satsingen på en grønn omstilling i forvalt-
ningen av havbruk og landbruk. Miljøkompetansen i 
kommunen skal styrkes, og det må i samarbeid med 
næringene utvikles og tas i bruk nyere og grønnere 
metoder og utstyr for å redusere miljøbelastningen 
fra disse næringene. Det skal også skje en styrking 
og opptrapping av restaurering og opprydding i 
bunnforhold i kommunens havområder som er ne-
gativt berørt av havbruk, industri og havneaktivitet. 

 
Samarbeidspartiene vil styrke arbeidet med dyrevel-
ferd i Stavanger gjennom økte tilskudd, og ved be-
hov hjelpe til med lokaler i en overgangsfase. 

 

Regionalt og internasjonalt samar-

beid 

 
 
Stavanger skal ta en aktiv rolle og bidra til et styrket 
politisk samarbeid med kommunene i regionen og 
med fylkeskommunen. Vi vil løfte posisjonen til 
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Stavangerregionen i nasjonal og internasjonal sam-
menheng. Vi vil ta initiativ til felles ordførermøter, fel-
les formannskapsmøter og andre arenaer for å ut-
vikle en felles strategi for regionen. Stavangerregio-
nen skal i større grad ha en tydelig stemme ovenfor 
statlige myndigheter, storting og regjering. Vi vil 
jobbe aktivt for etablering av flere statlige arbeids-
plasser til regionen.  

 
Samarbeidspartiene vil styrke Stavangers interna-
sjonale samarbeid med andre energihovedstader og 
viktige nettverk, samt ta initiativ ovenfor UD for å 
gjenåpne generalkonsulatet i Houston. Kommunal-
utvalgets rolle som næringspolitisk organ skal styr-
kes og innta en proaktiv funksjon med flere befa-
ringer, økt dialog og samarbeid.  

 

Det skal bli enklere å skape jobber 

 
 
Samarbeidspartiene heier på små og store jobbska-
pere. Kommunen skal være offensiv, spille på lag 
med næringslivet og oppfordre til innovasjon. Stav-
anger skal være blant landets aller mest attraktive 
steder å starte en ny bedrift. Vi vil støtte opp om ini-
tiativer som bidrar til å styrke gründermiljøet i Stav-
anger. I Stavanger skal det være like naturlig å starte 
egen bedrift som å bli arbeidstaker i andres.  

 
Den viktigste rollen kommunene har for næringslivet 
er tilrettelegging for plan og utvikling, kapasitet på 
infrastruktur og næringsarealer. Samarbeidsparti-
ene vil redusere saksbehandlingstiden, og tydelig-
gjøre for næringsdrivende hva de kan forvente fra 
kommunen. Omregulering, planlegging og bygge-
saksbehandling skal ha forutsigbare prosesser og 
gå raskt. 

 

Arbeidsplasser og næringsliv 
Kampen om riktig og tilstrekkelig kompetanse blir 
stadig større i årene som kommer.  Det er et over-
ordnet mål å sikre at Stavanger er et attraktivt sted 

å bo, jobbe og leve i. Samarbeidspartiene vil ha en 
tettere kontakt med næringslivet for å finne gode løs-
ninger som resulterer i mer arbeidskraft og kompe-
tanse til regionen.  

 
Samarbeidspartiene vil styrke Energihovedstadens 
rolle og utnytte kompetansen og fortrinnene vi har 
fra olje- og gassnæringen til å skape nye arbeids-
plasser innen fornybar energi. Sokkeldirektoratet og 
Havindustritilsynet vil også spille en viktig rolle i ar-
beidet med å utvikle norsk sokkel videre både innen 
olje, gass og nye næringer.  

 

Stavanger har gjennom historien levd av, og vil også 
i fremtiden leve av havet. Havbruk blir en viktig næ-
ring i årene som kommer. Samarbeidspartiene er 
også opptatt av å tilrettelegge for økt landbrukspro-
duksjon, med et mangfoldig utvalg av produkter med 
høy kvalitet. 

 
En viktig målsetning er å utvikle hele kommunen. 
Det skal utvikles et bygdevekstprosjekt i de områ-
dene som har bosettingsutfordringer. I prosjektene 
skal kommunen, fylkeskommunen og innbyggerne i 
de aktuelle områdene delta.  

 
Stavangerregionen har et unikt innovasjonsmiljø. 
Dette gir regionen unike forutsetninger for å være 
tidlige ute med nye løsninger på mange samfunns-
områder. Vi må i større grad søke å ta i bruk nye 
løsninger fra klyngene og etablere et mer aktivt sam-
arbeid med innovasjonsmiljøene. Offentlig innkjøp 
skal så langt som mulig ha fokus på å drive frem in-
novative løsninger fra lokale og regionale nærings-
livsaktører. Aktiv innbyggerinvolvering skal priorite-
res blant annet gjennom samarbeid med sosiale en-
treprenører.   

 
Partene vil videreføre og styrke et aktivt samarbeid 
med Europakontoret i Brüssel og arbeide for at Stav-
anger kommune får økt finansering og flere prosjek-
ter til regionen.  

 

Byutvikling, eiendom og samferdsel 
En attraktiv kommune for innbyggere og næringsliv 

krever en moderne infrastruktur av høy kvalitet, samt 

effektive og sikre transportløsninger med god frem-

kommelighet. Et bedre kollektivtilbud, nye sykkel- og 

gangveier og trafikksikre veier er nødvendig for å 

løfte hele kommunen. Det skal avklares med fylkes-

kommunen for å sikre en god samhandling mellom 

områder for byvekstavtalen og kommunen for øvrig. 
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Stavanger skal ha en nullvisjon for drepte og skadde 

i trafikken. 

 

Samarbeidspartiene vil jobbe for en smidigere tra-

fikkavvikling og vurdere tiltak for å forbedre trafikk-

flyten i forbindelse med bussveien. Vi vil ha positive 

og frivillige virkemidler for å oppmuntre og gjøre det 

enklere for innbyggerne å leve mer klimasmart.  

 

Nye teknologier innen autonomi og digitalisering 

skal bidra til å gjøre infrastrukturen i regionen bedre. 

Samarbeidspartiene vil posisjonere Risavika som en 

viktig landsdelshavn og transittpunkt for gods som 

blir transport til regionen på bane eller vei.  

 
Samarbeidspartiene vil forenkle byggesaksbehand-
lingen for tiltak på egen eiendom. Som utgangspunkt 
i nye reguleringssaker skal publikumsrettede aktivi-
teter legges inn i første og/eller øverste etasje av 
sentrumsbygninger og sentrale bygninger i urbane 
bydeler. Samarbeidspartiene er opptatt av at det stil-
les gjennomførbare krav til utbyggere, og at det 
unngås krav til utbyggingsprosjekter som gjør leie- 
eller salgspris vesentlig dyrere. Samarbeidspartiene 
vil også styrke den private eiendomsretten. 

 
Samarbeidspartiene vil som utgangspunkt beholde 
eksisterende villabebyggelse og tilrettelegge for ut-
bygging av eneboliger og rekkehus med hager, sær-
lig i bydeler som ikke grenser til sentrum. 

 
Vernemillionene skal gjeninnføres slik at det blir let-
tere for eiere av eldre trehus å innføre ENØK-tiltak 
og renovere huset i tråd med retningslinjene til tre-
husbyen. De som bor i verneverdige og bevarings-
verdige boliger, eller i trehusbyen skal få veiledning 
fra kommunen om hvordan de kan bevare husets 
egenart når de skal gjøre endringer eller oppgrade-
ringer. 

 
Partene vil ivareta eksisterende skog- og friområder, 
samt grøntdrag, og sikre at disse forbeholdes inn-
byggerne. Sørmarka/Ullandhaugstårnet skal beva-
res i sin nåværende form. 

 
Samarbeidspartiene er positive til å vurdere nye til-
tak for å gjøre det enklere for førstegangsetablerere 
å komme inn på boligmarkedet, samt å gjøre det 
enklere for småbarnsfamilier å kjøpe bolig egnet for 
barnefamilier.  

Sentrumsutvikling 

 
 
Samarbeidspartiene vil jobbe for å skape mer liv i 
sentrum, som er selve hjertet av Stavanger og en 
viktig møteplass for hele regionen. Det er viktig å 
sikre gode vilkår for videre utvikling av handel, ser-
vering, arbeidsplasser og boliger, samtidig som den 
historiske identiteten ivaretas.   

 
Samarbeidspartiene vil jobbe for gode kollektiv- og 
parkeringstilbud i sentrum. Vi er positive til et byut-
viklingsfond for å bidra til nye prosjekter og fremme 
investeringer og samarbeid. Stavanger Sentrum AS 
skal styrkes. Det er et mål å øke antallet boliger og 
arbeidsplasser i sentrum raskt. Kommunens eien-
domsmasse gjennomgås for å tilrettelegge for mer 
næringsutvikling og servering. Vikevåg, Judaberg og 
de øvrige lokale knutepunktene skal styrkes, gjen-
nom aktiv dialog med innbyggerne og kommune-
delsutvalgene.  

 

Mat, drikke og reiseliv 

 
 
Samarbeidspartiene vil styrke Stavanger som en in-
ternasjonal reiselivsdestinasjon med et spennende 
og variert mat-, drikke- og opplevelsestilbud. Par-
tene vil prioritere bedre dialog og jevnlig kontakt med 
aktørene i næringen.  

 
Stavanger kommune skal være motoren i regionalt 
og lokalt samarbeid med små og store aktører innen 
reiseliv, næringsliv, idrett og kultur. Stavangers 
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posisjon som mathovedstad og innfallsport til fjor-
dene skal styrkes.     

 
Utelivet er en viktig del av Stavanger. For å skape 
gode møteplasser i utelivet trenger vi fleksibilitet og 
mange alternativer for innbyggerne. Samarbeids-
partiene vil forenkle skjenkeretningslinjene og gjøre 
det mulig å videreføre salgs- og skjenkebevilling 
uten krav om ny søknad. Søknadsprosessene skal 
moderniseres og tilpasses bransjens behov i større 
grad enn i dag. 

 
Samarbeidspartiene vil jobbe for å styrke rutetilbu-
det til Stavanger lufthavn. Samarbeidet med Region 
Stavanger, Lysefjorden Utvikling og Stiftelsen 
Preikestolen skal styrkes. 

Student- og kunnskapsbyen 

Stavanger har flere gode utdanningsinstitusjoner. 
Samarbeidspartiene vil styrke Stavanger som stu-
dent- og kunnskapsby. Vi vil spille på lag med utdan-
ningsinstitusjonene og studentorganisasjonene for å 
bidra til å skape en enda mer attraktiv studentby. Vi 
vil tilby flere praksisplasser, styrke helsetilbudet og 
legge til rette for studentfrivilligheten. Samarbeids-
partiene vil fortsette å støtte opp om Folken. 

 
Utdanningsinstitusjonene spiller en avgjørende rolle 
i regionens innovasjonskraft. Samarbeidspartiene vil 
legge til rette for at Ullandhaug skal bli et internasjo-
nalt anerkjent distrikt for innovasjon og forskning. 
Samarbeidspartiene vil jobbe for at UiS får flere stu-
dieplasser, inklusiv etablering av medisinutdanning 
og profesjonsstudie i psykologi, slik at vi styrker uni-
versitetet og tilgang på viktig arbeidskraft til regio-
nen. 

 

Krafttak for arbeidsintegrering  

 
 
Stavanger trenger mer arbeidskraft for å løse viktige 
oppgaver knyttet til omstilling av samfunnet og nye, 
bærekraftige løsninger. Partene vil gjennom et sam-
arbeid med aktørene i næringslivet gjøre Stavanger 
til et fyrtårn for arbeidsintegrering slik at alle kan 
delta i arbeidslivet med den arbeidsevnen de har. 
Tilbudet, innholdet og kvaliteten i kommunens dag-
sentertilbud skal forbedres. Partene vil sørge for 
flere varig tilrettelagte jobber med arbeidsoppgaver 
som er særskilt tilpasset den enkelte (VTA).  
 
Utviklingen med unge som faller utenfor skole og ar-
beidsliv må snus. Samarbeidspartiene vil bruke 
kommunen mer aktivt som arbeidsgiver for å få unge 
som opplever utenforskap inn i arbeid innenfor de 
rammene de mestrer.  
 

Integrering og bosetting 
Mennesker er på flukt i våre nærområder på grunn 
av krigen i Ukraina. Samarbeidspartiene er opptatt 
av at Stavanger bidrar ekstra i dugnaden med å bo-
sette og integrere flyktninger. Vi vil føre en bærekraf-
tig bosettingspolitikk og tilby gode hjelpetjenester til 
menneskene vi tar imot. 

 
Arbeid er nøkkelen til samfunnsdeltakelse og tilhø-
righet. Samarbeidspartiene vil styrke satsingen på 
norskopplæringen utover den grunnleggende opp-
læringen i samarbeid med IMDi. Samarbeidsparti-
ene vil også se på tiltak for å styrke minoritetskvin-
ners rettigheter og tilgang til informasjon om likestil-
ling og grunnleggende rett til utdanning og delta-
kelse i samfunnet. 
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Kultur  

 
 
I 2025 har Stavanger 900-års jubileum, der skal vi 
markere vår historie og identitet 

 
Kunst- og kulturopplevelser er viktig for alle alders-
grupper og bidrar til økt livskvalitet ved å gi tilhø-
righet og gode opplevelser. Et rikt kulturliv gir de 
beste forutsetningene for å gjøre Stavanger og res-
ten av regionen attraktiv. Partene vil arbeide for å 
befeste Stavangers posisjon innen kunst, kultur og 
festivaler. Vi vil særlig legge vekt på festivaler med 
lokal forankring.  

 
Partene er enige om å jobbe aktivt for å realisere 
nytt Rogaland Teater og nybygg til Museum Stav-
anger, gjennom et spleiselag fra kommune, fylke, 
stat og private bidrag. Andre byer har mottatt en 
stor andel til kulturbygg fra statsbudsjettet de siste 
årene. Partene vil kreve at Stavanger og Rogalands 
andel av statlig finansiering både innen drift og in-
vestering på kultursektoren økes. Staten skal bidra i 
henhold til eierbrøken i Rogaland teater. 

 
Samarbeidspartiene vil tilrettelegge for at aktører 
innen film, musikk, dans, litteratur mm kan skape 
trygge arbeidsplasser, og ha gode rammebeting-
elser og utviklingsmuligheter. Vi vil også legge til 
rette for økt privat-offentlige samarbeid på feltet. 

 
St. Petri kirken videreutvikles som kulturkirke. Det 
skal utarbeides en helhetlig plan for vedlikehold av 
de fem middelalderkirkene gjennom støtte fra Opp-
lysningsvesenets Fond. 

 

Idrett 

 
 
Samarbeidspartiene har en stolt tradisjon av å 
bygge Idrettsbyen Stavanger. Dette blir en viktig 
oppgave også i kommende periode. Gjennom sam-
arbeid, dialog og innspillsmøter skal vi sørge for en 
ny giv for idrettsbyen. Samarbeidspartiene vil styrke 
vilkårene for idretten i Stavanger gjennom en offen-
siv satsing på baner og haller, samt økte tilskudd til 
idrettslagene.  

 
Samarbeidspartiene vil etablere et svømmebasseng 
på 50 meter inkludert stupetårn og tilhørende varmt-
vannsbasseng i Jåttåvågen, fortrinnsvis i samarbeid 
med andre kommuner. Samarbeidspartiene vil øke 
midlene til kunstgressbaner, sikre vedlikehold og 
konvertering av grusbaner og fornye garderobefasi-
liteter på anleggene i kommunedelene.  

 

Økt samarbeid med frivilligheten 
Frivilligheten er et uvurderlig viktig tilskudd til lag og 
foreninger. Gjennom den uegennyttige innsatsen tu-
senvis gjør til glede for andre skapes en bedre hver-
dag for alle i kommunen vår. Samarbeidspartiene vil 
arbeide for å ta vare på frivilligheten og gi den gode 
vilkår for vekst og utvikling. Det vil jobbes for rause, 
langsiktige og mer forutsigbare økonomiske ramme-
vilkår for frivilligheten. 


